


































Příloha č. 0454-18Z-P02 

 1/4 

   Z L Í N S K Ý   K R A J 
třída Tomáše Bati 21, Zlín 

__________________________________________________________________________________ 

 

Dodatek č. 25 
ke Zřizovací listině 

Sociálních služeb Uherské Hradiště, příspěvkové organizace 
 

 

 
Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně, třída Tomáše Bati 21, 761 90, IČ 70891320, v souladu s ustanovením § 27 

odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, vydává po schválení Zastupitelstvem Zlínského kraje, usnesením č. 0381/Z13/18 ze dne 

25.06.2018, tento Dodatek ke Zřizovací listině Sociálních služeb Uherské Hradiště, příspěvkové organizace, 

se sídlem Štěpnická 1139, 686 06  Uherské Hradiště, IČ 00092096. 

 

 
 

I. Dosavadní text Čl. VI Zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se nahrazuje textem tohoto 

znění: 

 

 
Čl. VI 

Vymezení majetkových práv a povinností 

Při hospodaření s majetkem se organizace řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména 

ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve  znění pozdějších 

předpisů a zřizovací listinou, a dále vnitřními předpisy a dalšími pokyny zřizovatele.  

Organizace má ke svěřenému majetku, tj. k majetku předanému příspěvkové organizaci zřizovatelem 

k hospodaření a majetku nabytému pro zřizovatele, tato práva a povinnosti: 

 

 

 

Oddíl první 

Základní povinnosti při správě majetku 

1. Je povinna a oprávněna svěřený majetek spravovat a efektivně využívat pro plnění hlavního účelu a 

předmětu činnosti, k němuž byla zřízena a pro doplňkové činnosti vymezené zřizovací listinou. 

2. Je povinna svěřený majetek evidovat, ocenit, vést jej ve svém účetnictví a odepisovat jej v souladu 

s příslušnými právními předpisy, metodickými pokyny zřizovatele a schváleným odpisovým plánem. 

3. Je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, před odcizením nebo zneužitím i 

před neoprávněnými zásahy. 

4. Je povinna ve spolupráci s pojišťovacím makléřem určeným zřizovatelem zajistit řádné a efektivní 

pojištění svěřeného majetku v souladu s pojistnými či rámcovými smlouvami schválenými či 

uzavřenými zřizovatelem. Pro pojistná rizika neobsažená v pojistných či rámcových smlouvách 

schválených či uzavřených zřizovatelem je oprávněna uzavřít samostatnou pojistnou smlouvu pouze 

ve spolupráci s pojišťovacím makléřem určeným zřizovatelem. Před uzavřením smlouvy dle předchozí 

věty je povinna informovat zřizovatele. 

5. Je povinna činit řádně a včas veškeré nezbytné kroky směřující k uplatnění práva na náhradu škody, 

na vydání bezdůvodného obohacení, zajistit, aby nedošlo k promlčení nebo dokonce zániku 

pohledávek. Uzavírá související dohody a přijímá plnění. 

6. Je povinna s přihlédnutím k hledisku hospodárnosti využívat rámcových smluv sjednaných 

zřizovatelem pro hospodářství v působnosti kraje. 

 



Příloha č. 0454-18Z-P02 

 2/4 

Oddíl druhý 

Opravy, údržba a reprodukce majetku 

7. Je povinna o svěřený majetek pečovat, udržovat jej ve stavu v souladu s technickými normami, 

předpisy a legislativou (hygienické normy, protipožární a bezpečnostní předpisy apod.). Dále je 

povinna provádět jeho opravy, revize, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení. 

8. Je oprávněna realizovat akce charakteru oprav a údržby, technického zhodnocení svěřeného majetku 

(rekonstrukce, stavební úpravy, apod.) a realizovat investiční nákupy a nové stavby (dále jen „akce 

reprodukce majetku“) s celkovými náklady do 500 tis Kč (bez DPH), a to v souladu se schváleným 

plánem tvorby a čerpání investičního fondu příspěvkové organizace, rozpočtem organizace a dle 

příslušných vnitřních norem zřizovatele. 

Je oprávněna připravovat a realizovat akce reprodukce majetku s celkovými náklady nad 500 tis. Kč 

(bez DPH) jen na základě předchozího písemného souhlasu zřizovatele, při dodržení závazných 

podmínek stanovených zřizovatelem pro přípravu a realizaci akce. 

9. Je oprávněna vystupovat jako stavebník při správních řízeních u akcí s celkovými náklady do 500 tis. 

Kč (bez DPH). U akcí s celkovými náklady nad 500 tis. Kč (bez DPH) pouze na základě schváleného 

investičního záměru nebo jiného rozhodnutí zřizovatele.  

10. Není oprávněna vystupovat u akce reprodukce majetku s celkovými náklady nad 500 tis. Kč (bez 

DPH) jako veřejný zadavatel bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

11. Není oprávněna před schválením investičního záměru akce reprodukce majetku zadat projektovou 

dokumentaci a ani podat žádost o dotace ze státního rozpočtu České republiky, z rozpočtu EU či 

 finančního mechanismu EHP a finančního mechanismu Norska a programu švýcarsko-české 

spolupráce na akce reprodukce majetku. 
 

 
Oddíl třetí 

Nájmy, pachty, výpůjčky 

12. Je oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele svěřený majetek (movitý i nemovitý, 

včetně bytových jednotek) pronajímat/propachtovat/uzavřít smlouvu o ubytování vlastním jménem 

za cenu v místě a čase obvyklou nebo vyšší, nejedná-li se o cenu státem regulovanou, na dobu 

určitou do 2 let. 

Bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele je dále oprávněna pronajmout/propachtovat ve 

svěřeném nemovitém majetku s výjimkou bytových jednotek plochu o maximální výměře 70 m2 

v jednotlivém případě, maximálně však celkem 600 m2 za celou příspěvkovou organizaci, včetně 

souvisejícího movitého majetku (vybavení), a to pouze na dobu neurčitou s maximální výpovědní 

dobou 3 měsíce.  

V  případě pronájmu/pachtu svěřeného majetku či uzavření smlouvy o ubytování na dobu určitou 

delší jak 2 roky nebo pronájmu/pachtu plochy ve svěřeném majetku na dobu neurčitou přesahující 

limit 600 m2 (celkový limit pro příspěvkovou organizaci) nebo limit 70m2 (v jednotlivém případě) je 

nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele.  

13. Příspěvkovým organizacím zřizovaným krajem může majetek (movitý i nemovitý včetně bytových 

jednotek) předávat do užívání na dobu určitou do 5 let jen formou výpůjčky, vždy na základě písemně 

uzavřené smlouvy. Nad uvedenou dobu jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 

14. V případě, že by uzavřením dodatku ke smlouvě o nájmu/pachtu/výpůjčce či ubytování došlo 

k překročení doby nájmu/pachtu/výpůjčky/smlouvy o ubytování uvedené v odstavci 12. - 13. tohoto 

článku 2roky (u výpůjčky 5let), je oprávněna tento dodatek uzavřít jen s přechozím písemným 

souhlasem zřizovatele. Předchozí písemný souhlas zřizovatele je nutný rovněž v případě, kdy je do 

jednoho roku ode dne skončení nájmu/pachtu/výpůjčky uzavírána nová smlouva téhož typu se 

stejnou smluvní stranou týkající se identického majetku, pokud by touto smlouvou došlo k překročení 

celkové doby nájmu/pachtu/výpůjčky 2roky (u výpůjčky 5let). 

Ustanovení předešlé věty se nevztahuje na smlouvy, kterými je svěřený majetek 

pronajímán/propachtován/vypůjčován ke krátkodobým pronájmům/pachtům/výpůjčkám, tj. kdy je 

nájemcem/pachtýřem/vypůjčitelem využíván na základě smluvního ujednání pouze v určité dny nebo 

v předem vymezených hodinách. 

15. Je oprávněna, pokud to je nezbytně nutné pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti, najmout 

si/vzít do pachtu movitý majetek za cenu v místě a čase obvyklou nebo nižší na dobu určitou i 

neurčitou, nemovitý majetek pouze na dobu určitou do 2 let, na dobu delší jen s předchozím 



Příloha č. 0454-18Z-P02 

 3/4 

písemným souhlasem zřizovatele, případně si vypůjčit movitý majetek na dobu určitou i neurčitou, 

popř. sjednat výprosu, nemovitý majetek si vypůjčit na dobu určitou do 7 let. Na dobu delší nebo 

neurčitou pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 

V případě, že by uzavřením dodatku ke smlouvě o nájmu/pachtu či výpůjčce došlo k překročení výše 

uvedené doby nájmu/pachtu/výpůjčky, je oprávněna tento dodatek uzavřít jen s přechozím písemným 

souhlasem zřizovatele. Předchozí písemný souhlas zřizovatele je nutný rovněž v případě, kdy je do 

jednoho roku ode dne skončení nájmu/pachtu/výpůjčky uzavírána nová smlouva téhož typu se 

stejnou smluvní stranou týkající se identického majetku, pokud by touto smlouvou došlo k překročení 

celkové doby nájmu věci nemovité/pachtu/výpůjčky (2roky/7 let). Na dobu delší než je uvedeno 

v tomto odstavci je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele najmout/vzít do pachtu nemovitý majetek, 

příp. si jej vypůjčit, a to na dobu udržitelnosti projektu za účelem splnění podmínek projektu 

spolufinancovaného z rozpočtu Evropské unie či Finančního mechanismu EHP a finančního 

mechanismu Norska a programu švýcarsko-české spolupráce.  

16. O předchozí písemný souhlas zřizovatele dle předchozích bodů je povinna požádat minimálně 2 

měsíce před předpokládanou účinností úkonu (vznik nájmu/pachtu/výpůjčky).  

17. Je oprávněna bez souhlasu zřizovatele rozhodnout o skončení nájmu/pachtu/výpůjčky a činit s tím 

související právní jednání. 

 

Oddíl čtvrtý 

Jiné dispozice s majetkem 

18. Není oprávněna nemovitý majetek prodat, darovat, směnit, zatížit věcným břemenem, zřídit na tomto 

majetku právo stavby jako právo věcné, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít 

k účasti na podnikání třetích osob. 

19. Je oprávněna nabývat pro zřizovatele movitý majetek včetně finančních prostředků bez jeho 

předchozího souhlasu vyjma nabytí děděním, k němuž je nutný předchozí souhlas zřizovatele. 

K nabytí nemovitého majetku pro zřizovatele je nutný jeho předchozí písemný souhlas. Jestliže 

příspěvková organizace získá pro zřizovatele movitý majetek s omezenými dispozičními právy, 

zejména na základě realizace projektu spolufinancovaného z rozpočtu Evropské unie či Finančního 

mechanismu EHP a finančního mechanismu Norska a programu švýcarsko-české spolupráce, je 

povinna o tom nejpozději do 30 dnů od jeho nabytí písemně zpravit zřizovatele a informovat jej o 

povinnostech k tomuto majetku se vážícím.  

Majetek nabytý pro zřizovatele (zejména majetek nemovitý, movitý včetně zásob, pohledávky a 

závazky) se dnem nabytí považuje za majetek předaný příspěvkové organizaci k hospodaření. 

20. V případě, že byl příspěvkové organizaci předán k hospodaření majetek, který zřizovatel získal, byť 

jen z části, na základě realizace projektu spolufinancovaného ze státního rozpočtu České republiky, z 

rozpočtu Evropské unie či finančního mechanismu EHP a finančního mechanismu Norska a programu 

švýcarsko-české spolupráce, nesmí příspěvková organizace po dobu udržitelnosti projektu s tímto 

majetkem disponovat, zejména ho prodat, směnit, darovat, pronajmout ho či vypůjčit, zatěžovat ho 

žádnými právy třetích osob, včetně zástavního práva ani provádět jakékoliv jiné dispozice s tímto 

majetkem ve smyslu výše uvedených majetkových práv, pokud by byly tyto dispozice v rozporu s 

podmínkami příslušného projektu. 

21. Příspěvková organizace může s předchozím písemným souhlasem zřizovatele nabýt do svého 

vlastnictví movité věci včetně peněz, děděním. Bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele je 

povinna dědictví odmítnout. Předchozí souhlas poskytuje zřizovatel zvlášť pro každý případ dědění 

(tj. dědění od jednoho zůstavitele). 

22. Je oprávněna vymezit neupotřebitelný a přebytečný majetek formou rozhodnutí podepsaného 

statutárním orgánem příspěvkové organizace.  

23. S nemovitým majetkem, o němž rozhodla jako o přebytečném a s jehož převodem vyjádřila souhlas, 

není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele dále jakkoliv nakládat (zejména jej 

pronajmout, propachtovat, vypůjčit či jinak zatížit). Je oprávněna nakládat přebytečným movitým 

majetkem v pořizovací ceně do 10 tis. Kč včetně. Přebytečný movitý majetek v pořizovací ceně nad 

10 tis. Kč je povinna v rámci nabídkového řízení nabídnout k využití v rámci hospodářství kraje, 

v případě nezájmu se upřednostňuje forma prodeje a ceny v čase a místě obvyklé; způsob naložení 

s majetkem v pořizovací ceně nad 100 tis. Kč musí být vždy předem písemně odsouhlasen 

zřizovatelem. Příjem z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku je zdrojem fondu investic 



Příloha č. 0454-18Z-P02 

 4/4 

příspěvkové organizace, pokud zřizovatel nerozhodne jinak. Je povinna písemně nejpozději do 20. 

ledna každého kalendářního roku sdělit zřizovateli přehled výnosů z prodeje svěřeného majetku. 

24. Je oprávněna nakládat s neupotřebitelným movitým majetkem v pořizovací ceně do 100 tis. Kč 

včetně; vyřadit neupotřebitelný movitý majetek v pořizovací ceně nad 100 tis. Kč je oprávněna pouze 

s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 

 

 

Oddíl pátý 

Pohledávky, dluhy, úvěry, zápůjčky 

25. Je oprávněna prominout pohledávku v jednotlivém případě vůči jednomu dlužníku v nominální  

hodnotě do 20 tis. Kč včetně, jejíž vymáhání se jeví jako neúspěšné nebo náklady na vymáhání by 

převýšily pohledávku samotnou; na vyžádání zřizovatele je povinna předložit veškeré podklady 

prokazující tuto skutečnost; pohledávky v nominální hodnotě nad 20 tis. Kč v jednotlivém případě je 

oprávněna prominout a odepsat jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 

26. Je oprávněna uzavírat dohody o započtení pohledávek. 

27. Je oprávněna uzavírat dohody o splátkách s lhůtou splatnosti nepřesahující 18 měsíců.  

28. Je oprávněna uzavírat smlouvy o postoupení pohledávek, smlouvy o postoupení smlouvy pouze s 

předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 

29. Není oprávněna uzavírat smlouvy o přistoupení k dluhu a převzetí dluhu. Je oprávněna pořizovat 

věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koupě jen po předchozím písemném 

souhlasu zřizovatele.  

30. Je oprávněna uzavírat smlouvy o úvěru nebo zápůjčce jen s předchozím písemným souhlasem 

zřizovatele. Tento souhlas se nevyžaduje v případě zápůjček zaměstnancům z fondu kulturních a 

sociálních potřeb. 

 

Práva k majetku nevymezená organizaci ve zřizovací listině vykonává zřizovatel. 

Za ochranu majetku, výkon práv a povinností při nakládání s majetkem, který má příspěvková organizace 

v hospodaření, odpovídá statutární orgán. Ředitel vymezí úkoly, oprávnění a povinnosti zaměstnanců při 

hospodaření s majetkem, který má příspěvková organizace v hospodaření a stanoví okruh funkcí, s jejichž 

výkonem je spojena hmotná odpovědnost ve vnitřních předpisech organizace. 

 

 

 

 

II. V ostatním zůstává znění Zřizovací listiny ze dne 26.03.2003, ve znění pozdějších dodatků, v 

platnosti beze změn. 
  
 

 

 

Ve Zlíně dne 29.06.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….. 

Jiří Čunek 

hejtman 
 







From: xxxxxxxxxxxxxx>  

Sent: Thursday, January 31, 2019 2:01 PM 

To: xxxxxxxxxxxxxxx> 

Subject: RE: TOM 2  

   

Dobrý en, cena lůžka TOM 2 je 59 000,- bez DPH  

S pozdravem  

   

xxxxxxxxxxx  

SALES SERVICE SUPPORT  

___________________________________________________________________  

Tel.:.+xxxxxxxxxxxx  

e-mail:xxxxxxxxxxxxxx  web: www.linet.com  

LINET spol. s r.o., Želevčice 5, 274 01  Slaný  

   

   

   

From: xxxxxxxxxxxxxx]  

Sent: Thursday, January 31, 2019 1:05 PM 

To: xxxxxxxxxxxxxxxxx> 

Subject: **Possible SPAM** RE: TOM 2  

   

Děkuji za zprávu. Můžu poprosit o zaslání cenové nabídky na lůžko Tom 2? Děkuji  

   

   

xxxxxxxxxxxxxx  

Vedoucí zařízení  

   

DZP Kunovice Na Bělince 1492  

68604 Kunovice  

CHB Kunovice  

Lidická 1502  

686 04  Kunovice  

Tel.  xxxxxxxxxxx  

         xxxxxxxxxxx  

meil: xxxxxxxxxx  

www.ssluh.cz  

 
 

http://www.linet.com/
mailto:marcela.trvajova@ssluh.cz
http://www.ssluh.cz/


1 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění mezi 

prodávajícím, jímž je: 
obchodní firma :  L I N E T, spol. s r.o. 
se sídlem:   Želevčice 5, 274 01 Slaný 
IČ :    00507814 
DIČ:     CZ00507814 
Zapsán v:  obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddílu C., vložce 163 
za níž jednají:   Ing. Zbyněk Frolík – jednatel  

Ing. Tomáš Kolář – jednatel  
Ing. Jaroslav Chvojka – jednatel 
Ing. Pavel Chýňava – prokurista 

tel.:    +  
fax:    +  
bankovní spojení/číslo účtu:   

 
(dále označován krátce též jako „prodávající“) 

a 

kupujícím, jímž je:                
obchodní firma :  Sociální služby Uherské Hradiště, p. o.    
se sídlem:   Štěpnická 1139, 686 01 Uherské Hradiště  
IČ :    00092096 
DIČ:     CZ00092096 
Zapsán v:  obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1298 
za níž jedná/jednají:  Mgr. Bronislav Vajdík, ředitel organizace 
tel.:    575 414 512 
bankovní spojení / číslo účtu: KB Uherské Hradiště, č. ú. 115-909880257/0100  
(dále označován krátce též jako „kupující“), 

 

kupující s prodávajícím společně dále také označováni krátce jako „smluvní strany”;  

 
Článek I. 

 Úvodní ustanovení a účel smlouvy 

1) Účelem této smlouvy je upravit právní vztahy mezi prodávajícím a kupujícím v souvislosti 
s prodejem níže uvedeného zboží.   

2) Smluvní strany prohlašují, že převážná část plnění prodávajícího dle této smlouvy nespočívá ve 
výkonu činnosti, proto jsou právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou 
závazkovým vztahem z kupní smlouvy dle ust. § 2086 odst. 2 občanského zákoníku. 

 
 
 
 
 



2 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je dodání lůžka TOM 2 s matrací Effectacare 20 (dále též „dodání zboží“ 
a „zboží“). Přesná specifikace zboží, t.j. počet kusů, provedení a barevné řešení, atd. je uvedena 
v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

2) Prodávající se zavazuje: 
a) dodat kupujícímu zboží, a zároveň 
b) provést dopravu zboží do místa plnění, a zároveň 
c) předat zboží kupujícímu, a zároveň 
d) umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. 

3) Kupující se zavazuje toto zboží řádně a včas převzít a zaplatit za něj kupní cenu dle článku III. 
této smlouvy. 

 
Článek III. 

Kupní cena 

1) Kupní cena dodávky zboží činí: 

2) Kupní cena za zboží položkovým rozpočtem je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

3) Kupní cena dodávky zboží zahrnuje cenu vlastního zboží včetně obalu, cenu dopravy zboží do 
místa plnění včetně transportního obalu, cenu instalace zboží, cenu zaškolení obslužného 
personálu kupujícího. 

4) Celková kupní cena ve výši 71 070,00 Kč (slovy: sedmdesátjedentisícsedmdesát korun českých) 
včetně příslušné DPH bude uhrazena kupujícím prodávajícímu na základě faktury, kterou zašle 
prodávající kupujícímu po podpisu předávacího protokolu. Faktura je splatná do 30 (třiceti) 
kalendářních dnů ode dne jejího vystavení.  

5) Faktura bude obsahovat číslo účtu prodávajícího a náležitosti podle zákona o účetnictví a zákona 
o dani z přidané hodnoty. Nesplatnou fakturu je kupující oprávněn vrátit prodávajícímu, jestliže 
neobsahuje náležitosti dle tohoto odstavce nebo jestliže cena neodpovídá podmínkám sjednaným 
v této smlouvě. Nová lhůta splatnosti pak začne běžet doručením opravené faktury. 

6) Prodávající prohlašuje, že: 
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy 

(dále jen „daň“) 
- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 

daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází 
- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu 
- úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny 
- nebude nespolehlivým plátcem 
- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost 

 
 
 

  

Cena bez DPH: 61 800,00 Kč      

DPH: 9 270,00 Kč 

Celková kupní cena včetně DPH: 71 070,00 Kč  



3 

Článek IV. 
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody  

1) Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu 
předávacího protokolu dle čl. V. odst. 1) této smlouvy oběma smluvními stranami. 

2) Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem podpisu předávacího protokolu dle 
čl. V. odst. 1) této smlouvy oběma smluvními stranami.  

3) V případě, že bude kupující bezdůvodně v prodlení s převzetím zboží, přechází na něho 
nebezpečí škody, jakoby zboží převzal. 

 
Článek V. 

Dodání a převzetí zboží 

1) Dodáním zboží se rozumí postup, jehož završením je faktické předání zboží kupujícímu potvrzené 
oboustranně podepsaným písemným předávacím protokolem nebo dodacím listem po zaškolení 
personálu kupujícího v obsluze a údržbě zboží.  

2) Místem plnění pro dodání zboží je místo na adrese: Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Kunovice Na Bělince, Na Bělince 1492, 686 04 Kunovice (dále též „místo plnění“). 

3) Prodávající se zavazuje zboží kupujícímu dodat do 6 týdnů ode dne podpisu této smlouvy.  

Tento termín dodání je platný pouze v případě, že kupující nedluží prodávajícímu z předchozích 
kupních smluv nedoplatky kupní ceny. Nesplatil-li kupující prodávajícímu včas a řádně kupní cenu 
z předchozích uzavřených kupních smluv, sjednaný termín dodání zboží se posouvá do okamžiku 
úplného splacení dlužné částky.  

4) Kupující zajistí stavební připravenost a plynulé vyklizení prostor v objektu místa plnění 
(dokončené, vyklizené, uklizené a uzamykatelné místnosti či montážní zóny) tak, aby bylo možné 
v dohodnutém termínu dopravit zboží na místo plnění a nainstalovat jej na jednotlivá oddělení při 
použití nejkratších možných přístupových cest a dopravy výtahem s možností horizontální 
přepravy paletovými vozíky zhotovitele. 

5) Místo plnění bude pro instalaci vyklizené, uklizené, temperované min. na 18°C a osvětlené, 
v dosahu funkčních zásuvek na 220 V, s možností používání sociálního vybavení objektu (1x WC, 
tekoucí voda). V případě nedodržení tohoto a předchozího odst. tohoto článku, není prodávající 
v prodlení se splněním předmětu smlouvy, termín dodání a související termíny se alikvotně 
posouvají. 

6) Cena za předmět smlouvy nezahrnuje dodávku zboží a služeb nad rámec přiložené specifikace 
v příloze č. 1 této smlouvy. Změny a doplňky ve věcném plnění této smlouvy mohou být dohodnuty 
formou písemného dodatku k této smlouvě, ve kterém bude dohodnuta i nová cena a termín 
dodání. Forma ústních dodatků je tímto mezi smluvními stranami vyloučena.  

 
Článek VI. 

Prohlášení a záruky smluvních stran 

1) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží a že je oprávněn s ním bez omezení 
disponovat, že zboží není zatíženo jakýmikoli právy třetích osob ani jinými právními nebo 
faktickými vadami. 

2) Záruku na jakost poskytuje prodávající po dobu 24 (dvaceti čtyř) měsíců. Záruční doba počíná 
běžet dnem podpisu předávacího protokolu dle čl. V. odst. 1) této smlouvy. Záruka v délce 24 
(dvaceti čtyř) měsíců se nevztahuje na běžné opotřebení zboží a na jeho součásti, jejichž sama 
životnost je kratší než 24 (dvaceti čtyři) měsíců, v takovém případě je záruka rovna životnosti. 

3) Kupující není oprávněn v průběhu záruční doby provádět na zboží žádné opravy či úpravy. 
Kupující bude po dobu záruky používat originální náhradní příslušenství a díly dodávané 



4 

prodávajícím. Pokud by kupující do zboží neoprávněně zasáhl, nebo použil jiné příslušenství, 
ztrácí nárok na záruku. Záruka se nevztahuje na úmyslné poškození zboží kupujícím nebo na 
mechanické poškození způsobené nesprávným nakládáním se zbožím.  

4) Záruka se nevztahuje na vady, které se projeví během záruční lhůty v důsledku neodborného 
zacházení nebo nedostatku odborné péče či zanedbání běžné údržby ze strany kupujícího nebo 
uživatele zboží nebo obsluhy zboží. Prodávající rovněž neodpovídá za vady, které jsou 
způsobeny neodbornou manipulací uživatele zboží (např. mechanické, chemické nebo tepelné 
poškození v případě, kdy byly překročeny stanovené hodnoty odolnosti materiálu). Kupující nemá 
právo ze záruky, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na zboží na kupujícího vnější 
událost. 

 
Článek VII. 

Servis  

1) Prodávající zajistí záruční a pozáruční servis pouze na základě písemného nahlášení vady 
kupujícím (faxem na faxové č.  nebo E-mailem na adresu  ). Po 
nahlášení vady prodávající kupujícímu potvrdí v písemné formě, kdy právo z vadného plnění 
uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, pokud by měla být jiná než v odst. 4) tohoto 
článku.  

2) Smluvní strany se dohodly, že při případné reklamaci vady zjištěné v záruční době má kupující 
právo požadovat a prodávající povinnost bezplatně vadu odstranit, to neplatí, vznikne-li vada 
z důvodů uvedených v čl. VI. odst. 3) a 4) této smlouvy. 

3) Prodávající se zavazuje, že servis bude prováděn autorizovanými servisními techniky ze 
servisního střediska v Želevčicích.  

4) V případě závady či poruchy zboží se prodávající zavazuje vyslat kvalifikovaného servisního 
technika na místo plnění k opravě závady do 2 (dvou) pracovních dnů od nahlášení závady, což 
se považuje za uplatnění vady. Prodávající se zavazuje, že do 7 (sedmi) kalendářních dnů od 
příjezdu servisního technika na místo plnění odstraní závadu na zboží a uvede zboží do běžného 
provozu. To může splnit i tím, že zapůjčí kupujícímu po dobu opravy náhradní zboží, jehož 
funkčnost bude plně srovnatelná se zbožím opravovaným. Lhůta pro odstranění závady neběží 
v těch případech, kdy kupující neposkytne prodávajícímu pro odstranění závady potřebnou 
součinnost (např. zpřístupněním prostor, poskytnutím možnosti napojit se na síť elektrické 
energie), rovněž v těch případech, kdy projev vady byl kupujícím prodávajícímu nesprávně 
popsán, a tato lhůta pro odstranění závady neběží rovněž po dobu nutnou ke zjištění skutečné 
příčiny vady.  

5) Smluvní strany mohou za účelem stanovení podrobnějších podmínek poskytování servisních 
služeb ze strany prodávajícího uzavřít samostatnou servisní smlouvu.  

6) Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu placený pozáruční servis minimálně po dobu 
10 (deseti) let po dodání zboží. Případný pozáruční servis bude poskytnut na základě samostatné 
objednávky. 

7) Celková cena servisních služeb včetně příslušné DPH bude uhrazena kupujícím prodávajícímu 
na základě faktury, kterou předá prodávající kupujícímu při provedení servisní služby. Faktura je 
splatná do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. 

8) Prodávající se zavazuje, že v případě výskytu neodstranitelné vady na zboží během trvání záruční 
doby, vymění toto zboží za bezvadné. 

 
 

Článek VIII. 
Smluvní pokuty 



5 

1) V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, je kupující povinen uhradit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05% (žádná celá nula pět procent) z celkové kupní ceny včetně DPH za 
každý den prodlení.  

2) V případě prodlení kupujícího s řádným a včasným převzetím zboží dle této smlouvy, je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% (žádná celá nula pět procent) 
z celkové kupní ceny včetně DPH za každý den prodlení.  

3) V případě, že prodávající bude v prodlení s dodáním zboží, je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% (žádná celá nula pět procent) z ceny nedodaného zboží 
včetně DPH za každý den prodlení s dodáním zboží. V případě, že prodávající prokáže, že 
prodlení vzniklo z viny na straně kupujícího, zanikne kupujícímu právo smluvní pokutu uplatňovat. 

4) Smluvní strany považují výše ujednaných smluvních pokut za zcela přiměřené. Odchylně od 
ustanovení § 2050 občanského zákoníku smluvní strany ujednávají, že zaplacením smluvní 
pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plném rozsahu. 

 
Článek IX. 

Rozhodné právo a způsob řešení sporů 

1) Strany této smlouvy se dohodly, že se tato smlouva řídí výhradně českým právním řádem a to 
příslušnými ustanoveními kupní smlouvy podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů, a že rozhodným právem pro eventuální spory vzniklé z předmětu této 
smlouvy je právo České republiky. 

2) Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny smírnou 
cestou. Nedojde-li mezi smluvními stranami ke smíru, budou tyto spory rozhodovány obecným 
soudem, kdy místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně se bude řídit obecným soudem 
prodávajícího. 

 
Článek X. 

Všeobecná a závěrečná ustanovení 

1) Ve věcech plnění této smlouvy jsou kontaktními osobami: 

na straně prodávajícího:  
, nebo 

, nebo 
písemně pověřená osoba 

 

na straně kupujícího:  
 

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran 
nebo osobami jimi zmocněnými. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

3) Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (registr smluv) ve znění pozdějších předpisů provede kupující. 

4) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv v plném znění, zejména 
pak prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5) Touto smlouvou se zároveň v celém rozsahu ruší a nahrazují veškerá předchozí ústní, písemná 
či jiná ujednání týkající se předmětu této smlouvy, která byla mezi smluvními stranami uzavřena 
v době před podpisem této smlouvy. 



6 

6) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými souvisle vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. Forma ústních dodatků je tímto mezi smluvními 
stranami vyloučena. 

7) Smluvní strany prohlašují, že jejich způsobilost k právním jednáním a jejich volnost uzavřít tuto 
smlouvu jakož i jejich způsobilost k souvisejícím právním jednáním není nijak omezena nebo 
vyloučena. 

8) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu včetně příloh před jejím podpisem přečetly, a že 
textu smlouvy včetně příloh v úplnosti rozumí, že vyjadřuje plně projev jejich svobodné a vážné 
vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

9) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely za nápadně nevýhodných podmínek.
  

10) Tato smlouva včetně příloh je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž prodávající obdrží dvě 
vyhotovení a kupující také dvě vyhotovení. 

11) Přílohy : Příloha č. 1 - Specifikace zboží a cena zboží uvedená položkovým rozpočtem 

 

Za prodávajícího:     Za kupujícího: 

 

V Želevčicích dne ..................   V Uh. Hradišti dne .................. 2019

 

 

_________________________________  _________________________________ 

Petr Smetana, manažer zákaznického servisu Mgr. Bronislav Vajdík, ředitel organizace 

 

 

 

 



LINET 

Linet spol. s r.o., Želevčice 5, 274 01 Slaný, Czech Republic 

tel.: xxxxx, fax: xxxx, e-mail: xxxxx, web: www.linet.cz 

ID: 00507814, VAT: CZ00507814, KB Slaný, Třebizského 1953, IBAN CZK: xxxxxxxxxxxxx 

IBAN EUR: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, SWIFT: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

  

Čestné prohlášení 

 

 

Tímto potvrzuji, že společnost LINET je jediným výrobcem lůžka TOM 2. 

 

 

 

V Želevčicích dne 6. 5. 2019 

 



 

1/5 

Zlínský kraj 

Třída Tomáše Bati 3792, 761 90 Zlín  

František Slavík 

hejtman 

 

 

Zřizovací listina 

 

Sociálních služeb Uherské Hradiště, příspěvkové organizace 

 

 

Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 2 zákona č. 290/2002 

Sb., o přechodu některých dalších věcí, práv a závazků České republiky na kraje a obce, občanská 

sdružení působící v oblasti tělovýchovy a sportu a o souvisejících změnách,  a § 35 odst. 2 písm. k) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vydává po schválení 

Zastupitelstvem Zlínského kraje, usnesením č. 343/Z16/03 ze dne 26. 3. 2003, tuto zřizovací listinu. 

 

 

 

Čl. I 

Název, sídlo a identifikační číslo organizace 

 

Název příspěvkové organizace: Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková 

organizace 

 

Sídlo a adresa příspěvkové organizace: Štěpnická 1139, 686 06  Uherské Hradiště 

 

Identifikační číslo příspěvkové organizace: 00092096 

 

Forma:                                                                   příspěvková organizace 

 

 

Zřizovatel: Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně 

 

Adresa zřizovatele: Tř. T. Bati 3792, 761 90  Zlín 

 

Identifikační číslo zřizovatele: 70891320 

 

 

Čl. II 

Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 

 

Hlavním účelem zřízení příspěvkové organizace (dále jen organizace) je poskytování komplexních 

služeb sociální péče. 

 

Předmět činnosti organizace je vymezen zákonem č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, ve znění 

pozdějších předpisů, zákonem č. 114/1988 Sb., o působnosti orgánů České republiky v sociálním 

zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně, ve 

znění pozdějších předpisů a vyhláškou MPSV č. 182/1991 Sb., kterou se provádí zákon o sociálním 

zabezpečení a zákon o působnosti orgánů České republiky v sociálním zabezpečení, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Poskytované služby jsou určeny pro občany staré, zdravotně postižené, společensky 

nepřizpůsobené a pro rodiny a děti. 



 

2/5 

Čl. III 

Organizační struktura 

 

Organizace se člení na organizační jednotky – zařízení, v jejichž čele stojí vedoucí, jmenovaný 

ředitelem organizace, který může činit právní úkony, svěřené mu vnitřními normami organizace: 

 

Domov – penzion pro důchodce Bojkovice 

Domov – penzion pro důchodce Uherský Brod – Za Humny 

Domov – penzion pro důchodce Uherský Brod – U Sboru 

Domov důchodců Buchlovice 

Domov důchodců Nezdenice 

Domov důchodců Uherské Hradiště 

Domov důchodců Uherský Ostroh 

Ústav sociální péče pro dospělé Kunovice 

Ústav sociální péče pro dospělé Staré Město 

Ústav sociální péče pro dospělé Velehrad – Vincentinum 

Ústav sociální péče pro dospělé Velehrad – Buchlovská 

Ústav sociální péče pro mládež Kunovice 

Ústav sociální péče pro mládež Medlovice 

Ústav sociální péče pro mládež Uherský Brod 

Ústav sociální péče pro mládež Velehrad 

Pečovatelská služba Uherské Hradiště 

Občané bez přístřeší, azylový dům Uherské Hradiště 

Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy Uherské Hradiště 

 

 

Čl. IV 

Právní postavení a označení statutárního orgánu 

 

1. Organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 

2. Statutárním orgánem organizace je ředitel, který je jejím zaměstnancem. Ředitele jmenuje a 

odvolává Rada Zlínského kraje, které je ze své činnosti odpovědný. 

3. Ředitel organizaci řídí, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně 

závazných právních předpisů a metodických pokynů Zlínského kraje. 

4. Ředitel jmenuje a odvolává svého zástupce, který jej zastupuje v době jeho nepřítomnosti 

v plném rozsahu jeho povinností, odpovědnosti a práv. 

5. Jménem organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jiný zaměstnanec organizace jako 

jím pověřený zástupce v písemném styku tak, že k napsanému nebo vytištěnému názvu 

organizace, anebo k otisku razítka s uvedením funkce připojí vlastnoruční podpis. 

 

 

Čl. V 

Vymezení majetku 

 

Majetek ve vlastnictví zřizovatele a majetková práva zřizovatele, které se organizaci svěřují do správy 

k jejímu vlastnímu hospodářskému využití k 1. 1. 2003 dle inventárních soupisů k 31. 12. 2002, jsou 

uvedeny v Příloze č. 1,  č. 2 a č. 3, které jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny. 

 

 

Čl. VI 

Vymezení majetkových práv a povinností 

 

Organizace má k majetku vymezenému v Čl. V této zřizovací listiny a k majetku získanému vlastní 

činností tato práva a povinnosti: 



 

3/5 

1. Je povinna a oprávněna svěřený majetek včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a 

efektivně využívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena a pro 

doplňkové činnosti vymezené zřizovací listinou. 

2. Je povinna majetek evidovat, ocenit, vést jej ve své účetní evidenci a odepisovat jej v souladu 

s příslušnými právními předpisy, metodickými pokyny zřizovatele a schváleným odpisovým 

plánem. 

3. Je povinna o majetek pečovat, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a 

zvelebení; opravy a údržbu spravovaného majetku může provádět bez souhlasu zřizovatele 

výlučně v souladu s platným rozpočtem. 

4. Je povinna svěřený majetek i majetek získaný vlastní činností chránit před zničením a 

poškozením, před odcizením nebo zneužitím i před neoprávněnými zásahy. 

5. Je povinna řádně a včas uplatňovat právo na náhradu škody, na vydání bezdůvodného obohacení, 

zajistit, aby nedošlo k promlčení nebo dokonce zániku pohledávek. 

6. Je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený majetek (movitý i nemovitý) pronajímat za cenu 

v místě a čase obvyklou nebo vyšší, nejedná-li se o cenu státem regulovanou, na dobu určitou do 

2 let; výjimečně tento majetek vypůjčovat právnickým osobám zřizovaným krajem na dobu 

určitou do 2 let, vždy na základě písemně uzavřené smlouvy s tím, že záměr této dispozice s  

nemovitým majetkem na dobu trvání nad 1 rok se zveřejní na úřední desce  Zlínského kraje. 

7. Je oprávněna pronajímat movitý a nemovitý majetek na dobu trvání nad 2 roky, příp. poskytnout 

jako výpůjčku svěřený majetek (movitý i nemovitý) se souhlasem zřizovatele na dobu určitou 

nad 2 roky pouze se souhlasem zřizovatele. 

8. Je oprávněna, pokud to je nezbytně nutné pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti najmout 

si movitý majetek za cenu v místě a čase obvyklou na dobu neurčitou, nemovitý majetek pouze 

na dobu určitou do 2 let, na dobu delší pouze se souhlasem zřizovatele, případně vypůjčit movitý 

majetek na dobu určitou max. do 5 let. 

9. Je oprávněna pronajímat byty, nacházející se ve spravovaných nemovitostech pouze jako byty 

služební na dobu určitou do 5 let, na dobu delší , případně na dobu neurčitou pouze se souhlasem 

zřizovatele. 

10. Není oprávněna nemovitý majetek, který má ve správě, prodat, darovat, směnit, zatížit zástavním 

právem či věcným břemenem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít 

k účasti na podnikání třetích osob. 

11. Je oprávněna movité věci a práva, které má ve správě, zastavit pouze se souhlasem zřizovatele. 

12. Není oprávněna nabývat do svého vlastnictví nemovitý majetek bez souhlasu zřizovatele. 

13. Je oprávněna pořizovat movitý majetek v rámci schválených finančních vztahů organizace 

k rozpočtu zřizovatele, případně z prostředků získaných z doplňkové  činnosti a dále nabývat 

movitý majetek darem a děděním; nabytí movitého majetku z prostředků zřizovatele je příslušný 

odvětvový odbor oprávněn omezit. 

14. Je oprávněna vymezit neupotřebitelný a přebytečný movitý majetek formou rozhodnutí 

podepsaného statutárním zástupcem příspěvkové organizace.  

15. Organizace je oprávněna nakládat s přebytečným movitým majetkem v pořizovací ceně  do 

10 000,- Kč včetně; přebytečný movitý majetek v pořizovací ceně nad 10 000,- Kč je povinna 

v rámci nabídkového řízení nabídnout k využití v rámci hospodářství kraje a v případě zájmu 

převést právo správy; v případě nezájmu je oprávněna vyřadit tento majetek přednostně  formou 

prodeje za ceny v čase a místě obvyklé; movitý majetek v pořizovací ceně nad 100 000,- Kč se 

souhlasem zřizovatele. Výnos z prodeje movitého majetku  v pořizovací ceně do 100 000,- Kč 

včetně je příjmem rozpočtu příspěvkové organizace. 

16. Nakládání s neupotřebitelným movitým majetkem v pořizovací ceně do 100 000,- Kč včetně je 

v dispozici příspěvkové organizace; vyřadit neupotřebitelný movitý majetek v pořizovací ceně 

nad 100 000,- Kč je oprávněna pouze se souhlasem zřizovatele. 

17. Je oprávněna provádět rekonstrukce, modernizace, nástavby, vestavby, přístavby a jiné stavební 

úpravy investičního charakteru svěřeného majetku pouze se souhlasem zřizovatele.  

18. Je oprávněna vystupovat jako investor ve správním stavebním řízení (ohlášení stavby) bez 

souhlasu zřizovatele, v jiném stavebním řízení pouze na základě předchozího souhlasu 

zřizovatele (odst. 17). 



 

4/5 

19. Je oprávněna prominout a odepsat pohledávku v jednotlivém případě vůči jednomu dlužníku 

v nominální hodnotě do 20 000,- Kč včetně, jejíž vymáhání se jeví jako neúspěšné nebo náklady 

na vymáhání by převýšily pohledávku samotnou; na vyžádání zřizovatele je povinna předložit 

veškeré podklady prokazující tuto skutečnost; pohledávky v nominální hodnotě nad 20 000,- Kč 

v jednotlivém případě je oprávněna prominout a odepsat pouze se souhlasem zřizovatele. 

20. Je oprávněna poskytovat peněžité půjčky z FKSP za podmínek stanovených v platných právních 

předpisech upravujících danou oblast, půjčky nad 30 000,- Kč pouze se souhlasem zřizovatele. 

21. Je oprávněna uzavírat dohody o zápočtu pohledávek. 

22. Je oprávněna uzavírat dohody o splátkách  s lhůtou splatnosti nepřevyšující dobu 6 měsíců. 

23. Je oprávněna uzavírat smlouvy o postoupení pohledávek pouze se souhlasem zřizovatele. 

24. Je oprávněna uzavírat smlouvy o přijetí a poskytnutí úvěru, půjčky, převzetí ručitelského 

závazku, přistoupení k závazku, převzetí dluhu, o nájmu s následným právem koupě  a o koupi 

věci na splátky pouze se souhlasem zřizovatele vyjma odst. 20. 

25. Vystupuje jako zadavatel při zadávání veřejných zakázek podle zákona č.199/1994 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; ve vybraných případech může 

zřizovatel stanovit podmínky zadání veřejné zakázky. 

26. Je povinna řídit se při správě a nakládání s majetkem  vnitřními předpisy a dalšími pokyny 

zřizovatele. 

 

Práva k majetku nevymezená organizaci ve zřizovací listině vykonává zřizovatel. 

Za ochranu majetku, výkon práv a povinností při nakládání s majetkem odpovídá statutární orgán. 

Ředitel vymezí úkoly, oprávnění a povinnosti zaměstnanců při hospodaření s majetkem a stanoví okruh 

funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpovědnost ve vnitřních předpisech organizace. 

 

 

 

Čl. VII 

Doplňková činnost 
 

1. K lepšímu využití hospodářských možností a odborností zaměstnanců organizace zřizovatel 

povoluje vykonávat organizaci tyto doplňkové činnosti: 

 Realitní činnost. 

 Hostinská činnost. 

2. Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních úkolů organizace a sleduje se odděleně od 

činnosti hlavní. 

3. Finanční hospodaření doplňkové činnosti se řídí ustanovením § 28 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

Čl. VIII 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 

Příspěvková organizace vznikla dne 1. ledna 1992  a ve smyslu § 2 odst. 2 zákona  č. 290/2002 Sb., o 

přechodu některých dalších věcí, práv a závazků České republiky na kraje a obce, občanská sdružení 

působící v oblasti tělovýchovy a sportu a o souvisejících změnách, se  stala dnem 1. ledna 2003 

příspěvkovou organizací Zlínského kraje a je zřízena na dobu neurčitou.  

 

 

 

Čl. IX 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato zřizovací listina nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení Zastupitelstvem Zlínského kraje. 



 

5/5 

2. Zřizovací listina je vydávána dle ustanovení  § 2 odst. 2 zákona č. 290/2002 Sb., o přechodu 

některých dalších věcí, práv a závazků České republiky na kraje a obce, občanská sdružení 

působící v oblasti tělovýchovy a sportu a o souvisejících změnách. Dnem, kdy tato zřizovací 

listina nabude účinnosti, se ruší znění původní zřizovací listiny, včetně všech změn a dodatků.  

3. Tato zřizovací listina je vyhotovena v osmi stejnopisech, z nichž všechny mají platnost originálu. 

Dvě vyhotovení obdrží organizace, šest vyhotovení obdrží zřizovatel. 

 

 

 

 

 

Ve Zlíně, dne 26. 03. 2003 

 

 

 

 

……………………………………….. 

František Slavík 

hejtman Zlínského kraje

 




